2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд
«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
1. В статье 2:

1) в абзаце первом части 2 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,»;

2) в части 3 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,».

2. В части 2 статьи 3 слова «муниципальные должности» заменить словами «муниципальные должности,».

3. В абзаце первом статьи 4 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,».
4. В статье 5:

1) в части 1 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,»;
2) в предложении первом части 2 слова «Главы Петропавловск-Камчатского городского округа,» заменить словами «Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».

5. Часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3. При возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, очередной надбавки за выслугу лет в период, когда лицо, замещающее муниципальную должность, фактически не работало, но за ним в соответствии с законодательством сохранялась муниципальная должность и средняя заработная плата, а также в период нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в отпуске по уходу за ребенком или в отпуске без сохранения заработной платы, установление и выплата новой надбавки производится после окончания указанных периодов.».

6. В статье 7 слова «в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа -» заменить словами «в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа, –».
7. В статье 8:

1) в наименовании слова «секретности сведений» заменить словами «секретности сведений,»;

2) части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, и ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны устанавливаются лицам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в размерах, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

3) в части 2 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,»;

4) часть 3 исключить;
5) в части 4 слова «Надбавка, предусмотренная» заменить словами «Надбавки, предусмотренные», слово «устанавливается» заменить словом «устанавливаются».

8. В статье 11:

1) в части 1 слова «(далее - единовременная выплата)» заменить словами «(далее – единовременная выплата),»;

2) в части 3 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,».

9. В части 3 статьи 12 слово «содержания» заменить словом «вознаграждения».

10. В статье 13 слова «муниципальную должность» заменить словами «муниципальную должность,».

11. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд
«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд
«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в целях приведения отдельных положений действующей редакции Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд
«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» в соответствие с Законом Российской Федерации
от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных должностях в Камчатском крае»
с учетом заключения прокуратуры города Петропавловска-Камчатского о результатах проверки проектов нормативных правовых актов от 23.08.2023 № 7/46-2023 (ПК 524845) и заключения юридического отдела управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о проведении правовой и антикоррупционной экспертизы проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» от 10.08.2023 № 1884, а также с целью устранения юридико-технических недостатков.
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуются принятие, внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки

регулирующего воздействия не требуется.

	11.09.2023
	____________/А.Ю. Ерш/